
Página: 1 / 1

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

107/2024

14/11/2024

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/11/2024
Dispensa de licitação
46/2024 - DL
107/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE HORA-MÁQUINA DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA DE 6 TONELADAS PARA A EXECUÇÃO DE ABERTURA DE VALAS
PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO.

Participante: VR GROUP ESCAVACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE HORA MAQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 06

TONELADAS, COM RELÓGIO PARA CONTROLE DE HORAS
TRABALHADAS, INCLUINDO-SE AS DESPESAS COM O OPERADOR,
COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO, TRANSPORTE DA MAQUINA ATÉ O
LOCAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, BEM COMO OS ENCARGOS
TRABALHISTAS PREVIDENCIARIOS E FISCAIS DECORRENTES DA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. - SERVIÇO DE HORA MAQUINA DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 06 TONELADAS, COM RELÓGIO PARA
CONTROLE DE HORAS TRABALHADAS, INCLUINDO-SE AS DESPESAS
COM O OPERADOR, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO, TRANSPORTE
DA MAQUINA ATÉ O LOCAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, BEM
COMO OS ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIARIOS E FISCAIS
DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

40,000 HRS 280,00 11.200,00

Marca:
Total do Participante: 11.200,00

Total Geral: 11.200,00

Saneamento Rural - Água e Coleta de Lixo 12.001.20.511.0048.2041.3.3.90.00.00 R$ 11.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/11/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 14/11/2024, às 09:14:32. Protocolo: 9c15d30a-e104-4ec5-9f45-8a3df490cce1


